[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,
СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30.11.2015  №  579
г. Саратов

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с разрядными нормами и требованиями Единой всероссийской спортивной классификации, административным регламентом по предоставлению министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области государственной услуги «Присвоение спортивных разрядов (кандидат в мастера спорта и I спортивный разряд) и квалификационной категории «Спортивный судья первой категории» утвержденным приказом № 287 от 15 августа 2012 года и на основании представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Дубяга Максиму Павловичу
	фехтование
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по фехтованию им. Г.И. Шварца»

	2.
	Мамедовой Рузале Джафаровне
	фехтование
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по фехтованию им. Г.И. Шварца»

	3.
	Степухович Марии Сергеевне
	фехтование
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по фехтованию им. Г.И. Шварца»

	4.
	Чеботареву Никите Сергеевичу
	фехтование
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по фехтованию им. Г.И. Шварца»

	5.
	Желуницину Роману Олеговичу
	спорт глухих
	ГБУДО «Областная комплексная детско-юношеская спортивно-адаптивная школа «Реабилитация и Физкультура»

	6.
	Белоусову Павлу Андреевичу
	всестилевое каратэ
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	7.
	Суркину Рафаилю Равилевичу
	гребля на байдарках и каноэ
	Саратовская областная федерация гребли на байдарках и каноэ

	8.
	Богову Павлу Алексеевичу
	универсальный бой
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	9.
	Оспатовой Джамиле Бахлуловне
	универсальный бой
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	10.
	Алиасхабову Рамазану Газимагомедовичу
	самбо
	СРОО «Восход»

	11.
	Алибекову Мураду Рамазановичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	12.
	Алиеву Феликсу Исрафиловичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	13.
	Баширову Шамилю Зубаировичу
	самбо
	СРОО «Восход»

	14.
	Дерметханову Магомедрасулу Мухтаровичу
	самбо
	СРОО «Восход»

	15.
	Залибекову Загирбеку Рашидбековичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	16.
	Иванову Самвэлу Эдуардовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	17.
	Исмаилову Дайтбеку Исмайловичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	18.
	Кадырову Ниязу Сифулаевичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	19.
	Кириченко Вадиму Максимовичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	20.
	Константинову Михаилу Александровичу
	самбо
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	21.
	Курникову Арсению Сергеевичу
	самбо
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	22.
	Мантееву Галимжану Батыргалиевичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	23.
	Масленкову Виктору Михайловичу
	самбо
	МОУДО «ЦДЮСШ»

	24.
	Мусаеву Казбеку Гудратовичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	25.
	Мусаеву Магомеду Абдулкеримовичу
	самбо
	СРОО «Восход»

	26.
	Новиковой Натальи Игоревне
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	27.
	Сазонову Глебу Валерьевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	28.
	Турилкину Ивану Валерьевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	29.
	Тютину Антону Сергеевичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	30.
	Черухину Максиму Леонидовичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	31.
	Эстерман Софии Станиславовне
	теннис
	ГБУДО «СОСДЮСШОР «Олимпийские ракетки»

	32.
	Беспаловой Екатерине Алексеевне
	настольный теннис
	ГБУДО «СОСДЮСШОР «Олимпийские ракетки»

	33.
	Моисеевой Юлии Робертовне
	настольный теннис
	ГБУДО «СОСДЮСШОР «Олимпийские ракетки»

	34.
	Мизунову Сергею Вячеславовичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	35.
	Морозову Владимиру Владимировичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	36.
	Петракову Дмитрию Александровичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	37.
	Чалову Илье Витальевичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	38.
	Чиндилову Андрею Сергеевичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	39.
	Акимову Семену Валерьевичу
	бокс
	СООУ спортивный клуб «Славянский мир»

	40.
	Белому Роману Валерьевичу
	бокс
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по боксу»

	41.
	Васильеву Егору Владимировичу
	бокс
	СООУ спортивный клуб «Славянский мир»

	42.
	Ермолаеву Егору Евгеньевичу
	бокс
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по боксу»

	43.
	Каримову Алмазу Навьюлловичу
	бокс
	МБОУДО «ДЮСШ»

с. Александров-Гай

	44.
	Мушанову Эльдару Нурлановичу
	бокс
	МБОУДО «ДЮСШ»

с. Александров-Гай

	45.
	Храмову Владиславу Алексеевичу
	бокс
	СООУ спортивный клуб «Славянский мир»

	46.
	Цуканову Константину Игоревичу
	бокс
	СООУ спортивный клуб «Славянский мир»

	47.
	Калиной Алине Владимировне
	подводный спорт
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по водным видам спорта»

	48.
	Зельмуханову Мансуру Мусаевичу
	спортивная борьба
	ОО «Саратовская областная федерация спортивной борьбы»

	49.
	Садрутдинову Руслану Рустэмовичу
	спортивная борьба
	ОО «Саратовская областная федерация спортивной борьбы»

	50.
	Нурманову Талгату Торейкановичу
	спортивная борьба
	ОО «Саратовская областная федерация спортивной борьбы»

	51.
	Тимарову Абдуле Муталибу Анзеровичу
	спортивная борьба
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	52.
	Магиматову Омару Саидовичу
	спортивная борьба
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	53.
	Хреновой Кристине Дмитриевне
	кикбоксинг
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	54.
	Герасимову Игорю Алексеевичу
	автомобильный спорт
	СРО РАФ Региональная автомобильная федерация «Спортавто»

	55.
	Грузинову Илье Николаевичу
	пулевая стрельба
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

	56.
	Колесникову Игорю Андреевичу
	тхэквондо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	57.
	Петренко Денису Михайловичу
	тхэквондо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	58.
	Рогозянскому Егору Алексеевичу
	тхэквондо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

2. Присвоить I спортивный разряд:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Николаенко Василисе Юрьевне
	легкая атлетика
	МАУДО «ДЮСШ «Юность» г. Балаково

	2.
	Амехиной Анастасии Игоревне
	настольный теннис
	ГБУДО «СОСДЮСШОР «Олимпийские ракетки»

	3.
	Блохину Михаилу Александровичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	4.
	Аллазову Эльчину Магомеду оглы
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	5.
	Брюнину Егору Юрьевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	6.
	Воронкину Егору Александровичу
	самбо
	МОУДО «ЦДЮСШ»

	7.
	Воловоду Антону Валентиновичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	8.
	Галстяну Владиславу Сасуновичу
	самбо
	МОУДО «ЦДЮСШ»

	9.
	Косицину Григорию Викторовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	10.
	Кудашкину Павлу Владимировичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	11.
	Курбонову Муталибу Вахабовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	12.
	Сазонову Григорию Романовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШпо спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	13.
	Телегину Андрею Романовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШпо спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	14.
	Унгенфухт Владиславу Дмитриевичу
	самбо
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	15.
	Унгенфукт Эдуарду Дмитриевичу
	самбо
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	16.
	Чиженькову Борису Александровичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	17.
	Чумилкину Петру Сергеевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	18.
	Шенгиряеву Ильязу Шамильевичу
	самбо
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	19.
	Вдовенко Александру Олеговичу
	плавание
	Управление по физической культуре и спорту Администрации Балашовского муниципального района

	20.
	Поликарпову Глебу Алексеевичу
	плавание
	МБУДО «ДЮСШ г. Ртищево»

	21.
	Спириной Марии Вячеславовне
	плавание
	МБУДО «ДЮСШ г. Ртищево»

	22.
	Спириной Ольге Вячеславовне
	плавание
	МБУДО «ДЮСШ г. Ртищево»

	23.
	Догадину Артему Романовичу
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	24.
	Мыслицкой Елизавете Васильевне
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	25.
	Савину Григорию Романовичу
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	26.
	Смирнову Вадиму Сергеевичу
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	27.
	Смирнову Владимиру Сергеевичу
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	28.
	Солодских Елизавете Антоновне
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	29.
	Хаббибулину Дамиру Ильдаровичу
	триатлон
	МОУДО «Центральная ДЮСШ»

	30.
	Вальтер Софии Андреевне
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	31.
	Вашкевичу Артему Павловичу
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	32.
	Зацарининой Марии Владимировне
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	33.
	Ивановой Елизавете Игоревне
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	34.
	Карсилян Карине Гаиковне
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	35.
	Комаровой Аксинье Александровне
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	36.
	Мотину Климу Игоревичу
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	37.
	Сапожникову Владимиру Владимировичу
	ушу
	СРОО «Федерация ушу»

	38.
	Гришину Александру Александровичу
	стрельба из штатного или табельного оружия
	Краснознаменная ордена Октябрьской революции 60 Таманская ракетная дивизия

	39.
	Донскому Максиму Анатольевичу
	стрельба из штатного или табельного оружия
	Краснознаменная ордена Октябрьской революции 60 Таманская ракетная дивизия

	40.
	Мораш Еве Андреевне
	художественная гимнастика
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

	41.
	Уварову Никите Сергеевичу
	велоспорт-шоссе
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

3. Присвоить II спортивный разряд:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Денисову Антону Владимировичу
	стрельба из штатного или табельного оружия
	Краснознаменная ордена Октябрьской революции 60 Таманская ракетная дивизия

	2.
	Науменок Роману Николаевичу
	стрельба из штатного или табельного оружия
	Краснознаменная ордена  Октябрьской революции 60 Таманская ракетная дивизия

4. Присвоить III спортивный разряд:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Козлову Сергею Юрьевичу
	стрельба из штатного или табельного оружия
	Краснознаменная ордена Октябрьской революции 60 Таманская ракетная дивизия

5. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Пак Жанне Владимировне
	универсальный бой
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	2.
	Авагяну Артуру Говорговичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	3.
	Александрову Илье Владимировичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	4.
	Алексеевой Светлане Александровне
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	5.
	Алексеенко Ангелине Владимировне
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	6.
	Аллазову Эльвину Магомедовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	7.
	Андрееву Артему Анатольевичу
	самбо
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	8.
	Брауну Владиславу Сергеевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	9.
	Бит-Шабо Георгию Яковлевичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	10.
	Джлавяну Давиду Григорьевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	11.
	Дружину Павлу Олеговичу
	самбо
	СРООГО Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	12.
	Егорову Егору Витальевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	13.
	Ельцову Виктору Евгеньевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	14.
	Ибляминову Шамилю Маратовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	15.
	Кадмалиеву Интигаму Панаховичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	16.
	Курносову Максиму Андреевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	17.
	Кулиеву Алимирзе Гаджимирзоевичу
	самбо
	СРОО «Восход»

	18.
	Михееву Вадиму Андреевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	19.
	Петрашко Екатерине Алексеевне
	самбо
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	20.
	Пшмахову Мурату Замратовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	21.
	Салчак Айзат Артемиевне
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	22.
	Сбоенко Кириллу Вячеславовичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	23.
	Селиверстову Михаилу Валерьевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	24.
	Сомову Илье Александровичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	25.
	Спирину Дмитрию Владимировичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	26.
	Стройкову Михаилу Александровичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	27.
	Торосяну Сурену Гариковичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	28.
	Чудаеву Даниилу Витальевичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	29.
	Шевчуку Александру Олеговичу
	самбо
	ГБУДО «СОДЮСШ по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»

	30.
	Асеевой Анастасии Андреевне
	шахматы
	ГБОУДО «СОСДЮСШОР по шахматам»

	31.
	Гительсону Аркадию Борисовичу
	шахматы
	ГБОУДО «СОСДЮСШОР по шахматам»

	32.
	Карпенко Артему Михайловичу
	шахматы
	ГБОУДО «СОСДЮСШОР по шахматам»

	33.
	Квитке Роману Александровичу
	шахматы
	ГБОУДО «СОСДЮСШОР по шахматам»

	34.
	Ким Дмитрию Юрьевичу
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	35.
	Кружилину Алексею Андреевичу
	шахматы
	ГБОУДО «СОСДЮСШОР по шахматам»

	36.
	Курмакаеву Ильясу Шавкятовичу
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	37.
	Лаврову Ивану Дмитриевичу
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	38.
	Первухину Никите Павловичу
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	39.
	Сатдарову Михаилу Романовичу
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	40.
	Харитоновой Ирине Александровне
	шахматы
	МАОУДОД «ДЮСШ» Энгельсского муниципального района Саратовской области

	41.
	Богма Владимиру Олеговичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	42.
	Бородулину Владимиру Александровичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	43.
	Кулакову Виктору Анатольевичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	44.
	Носову Денису Викторовичу
	мотоциклетный спорт
	МАУДО «ДЮСШ «Турбина» г. Балаково

	45.
	Андрюкову Егору Игоревичу
	дзюдо
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по дзюдо «Сокол»

	46.
	Бартоломеевой Марине Алексеевне
	дзюдо
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по дзюдо «Сокол»

	47.
	Власовой Александре Игоревне
	дзюдо
	СРОО «Федерация дзюдо Саратовской области»

	48.
	Горнуховой Анастасии Алексеевне
	дзюдо
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по дзюдо «Сокол»

	49.
	Кошеварову Максиму Андреевичу
	дзюдо
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по дзюдо «Сокол»

	50.
	Сафрыгину Евгению Андреевичу
	дзюдо
	ГБУДО «СОСДЮСШОР по дзюдо «Сокол»

	51.
	Клокову Артему Владимировичу
	автомобильный спорт
	СРО РАФ Региональная автомобильная федерация «Спортавто»

	52.
	Лагошиной Виктории Николаевне
	пулевая стрельба
	СРОСО «Федерация пулевой и стендовой стрельбы»

	53.
	Кузнецовой Дарье Владимировне
	спорт лиц с ПОДА
	ГБУ «СОСЦРАФКС»

	54.
	Палину Денису Валерьевичу
	спорт лиц с ПОДА
	ГБУ «СОСЦРАФКС»

	55.
	Полстянкину Александру Алексеевичу
	спорт лиц с ПОДА
	ГБУ «СОСЦРАФКС»

	56.
	Соколову Александру Павловичу
	спорт глухих
	ГБУ «СОСЦРАФКС»

6. Подтвердить I спортивный разряд:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Учреждение,

 организация

	1.
	Калининой Любови Сергеевне
	биатлон
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

	2.
	Кривовой Алёне Михайловне
	биатлон
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

	3.
	Тимофееву Артёму Дмитриевичу
	биатлон
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

	4.
	Маклецовой Юлии Вениаминовне
	велоспорт-шоссе
	ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда Губернии»

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Министр                                                                                                             А.В. Абросимов